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Hovedtrekk pr 1q 2021 
 
Nøkkeltall:   

Salget pr. 1Q 2021 er på 10,3 mill. mot 4,6 mill. i 2020. Salg i 1q utgjør 120 % av budsjett. Den 

store salgsøkningen skyldes konvertering av kunder fra samarbeidet med Gjensidige til nytt 

samarbeid med Frende. VHF har også gått fra 11 til 14 medarbeidere i løpet av 2020. 

 

Bestandspremien er 7,8 mill. i samarbeidet med Frende. Av dette utgjør kombinertproduktet 44 %.  

Erstatningskostnadene er på 1,4 mill. mot 1 mill. på samme tid i fjor. Vår egenregning er 3 mill.  

 

Forvaltning av finansielle eiendeler og investeringseiendommer 
 
Porteføljen til forvaltning har steget med 5,5 mill. Markedene reagerer positivt til omfattende 

vaksinering og reduserte konsekvenser av korona. 

 
VHF har tilpasset sin rapportering etter de kravene vi har fra Finanstilsynet.  Varig selskapene har 

felles leid inn konsulent for å bistå i utarbeidelse med offentlig rapportering.  

Resultat før skattekostnad 

Teknisk regnskap utgjør – 3,8 mill. Finansregnskap utgjør 5,5 mill. 

Varig Hadeland Forsikring fikk et resultat før skattekostnad på 1,5 mill. mot et resultat på -18 mill. i 

tilsvarende periode i 2020.  

 

Sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer 

Forsikrings- og forretningsrisiko 

Forsikringsrisiko dekkes gjennom samarbeid med Frende om vilkår, tariffer og oppgjør og gjennom 

reassuranseavtale tegnet i samarbeid med Frende, Varig Forsikring Nordmøre og Romsdal og Varig 

Orkla Forsikring.  

Forretningsrisiko dekkes gjennom ansvarsforsikringer tegnet i Frende samt gjennom regelmessig 

rapportering til styret, revisor og til Finanstilsynet. 

Markedsrisiko 

Investeringsstrategien regulerer markedsrisikoen. VHF har markedsrisiko på linje med 

pensjonskasser og andre langsiktige institusjoner. 

Operasjonell risiko 

VHF er underlagt forskrift om risikostyring og internkontroll. Internkontrollen gjennomføres i 

henhold til gjeldende regler. VHF har iverksatt nødvendige tiltak (ORSA) for å forberede rapportering 

i forhold til Solvens 2 regelverket som er gjeldende fra 2016. 

Kapitalsituasjonen 

Kapitalsituasjonen pr 31.03.2021 

Foretakets ansvarlige kapital kr.195.640.278.- 
Solvenskapitalkrav kr.55.523.712,-. Dekningsprosent solvenskapitalkrav 352. 
Minstekapitalkrav kr.25.630.000,-. Dekningsprosent minstekapitalkrav 686. 

Organisasjonen 

Varig Hadeland Forsikring hadde totalt 14 ansatte og 13 årsverk ved utløpet av 1q 2021.  
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Utsikter fremover 

Gjennom hele 2021 vil hovedfokus være å konvertere kunder fra vårt tidligere samarbeid med 

Gjensidige til vårt nye samarbeid med Frende. Vi opplever stor lojalitet fra våre kunder, men merker 

at Gjensidige er svært aggressive og ofte utilbørlige i sin markedsadferd. Vi opplever at en ryddig og 

korrekt adferd i kundedialoger gir oss positive effekter. VHF ligger klart foran målsettingen om å 

konvertere kunder inn i nytt samarbeid.  
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Resultatregnskap
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Balanse 
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Oppstilling av endringer i egenkapital 
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Kontantstrøm 
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NOTER 
 
 
1.  Regnskapsprinsipper 
 
Regnskapet pr. 1.kvartal 2020, som er avsluttet 31.03.2021, er utarbeidet etter de samme regnskaps- 
prinsipper som er lagt til grunn i årsregnskapet for 2020. 
 
Regnskapet pr. 1.kvartal 2020 er utarbeidet i samsvar med IAS34 Delårsrapportering.  Delårsregnskapet 
omfatter ikke all informasjon som kreves i et fullstendig årsregnskap, og bør leses i sammenheng med 
regnskapet for 2020. 
 
 

Nye standarder og fortolkninger ennå ikke vedtatt 
En rekke nye standarder, endringer i standarder og fortolkninger er utstedt for regnskapsår som begynner 
etter 1. januar 2020, og har ikke blitt anvendt ved utarbeidelsen av dette selskapsregnskapet. De som kan 
være relevante for foretaket er angitt nedenfor. Foretaket planlegger ikke å implementere disse 
standardene tidlig. 

 

IFRS 9 Finansielle instrumenter 
IFRS 9 omhandler regnskapsføring av finansielle instrumenter og trer i kraft for regnskapsperioder som 
begynner på eller etter 1. januar 2018. Standarden introduserer nye krav til klassifisering og måling av 
finansielle eiendeler, inkludert en ny forventet tapsmodell for innregning av verdifall, samt endrede krav til 
sikringsbokføring. 

IFRS 9 inneholder tre primære målekategorier for finansielle eiendeler: amortisert kost, virkelig verdi over 
andre inntekter og kostnader samt virkelig verdi over resultatet. Finansielle eiendeler skal klassifiseres som 
enten til amortisert kost, til virkelig verdi over andre inntekter og kostnader eller til virkelig verdi over 
resultatet, avhengig av hvordan de forvaltes og hvilke kontraktsfestede kontantstrømegenskaper de har. 
IFRS 9 introduserer et nytt krav i forbindelse med finansielle forpliktelser øremerket til virkelig verdi, der 
endringer i virkelig verdi som kan henføres til forpliktelsens kredittrisiko, presenteres i andre inntekter og 
kostnader heller enn i resultatet.  

 
Endringer i IFRS 4 Anvendelse av IFRS 9 Finansielle instrumenter sammen med IFRS 4  
Forsikringskontrakter (2016) 
Endringene i IFRS 4 tillater foretak som overveiende driver forsikringsvirksomhet mulighet til å utsette 
ikrafttredelsesdato for IFRS 9 til 1.januar 2023. Effekten av en slik utsettelse er at de berørte enheter kan 
fortsette å rapportere i henhold til eksisterende standart, IAS 39 Finansielle instrumenter. 

Varig Hadeland Forsikring har besluttet å benytte seg av dette unntaket. 

 
IFRS 17 Forsikringskontrakter (2017) 
IFRS 17 Forsikringsavtaler etablerer prinsipper for innregning, måling, presentasjon og opplysninger av 
utstedte forsikringskontrakter. IFRS 17 er en kompleks standard som inneholder noen grunnleggende 
forskjeller i forhold til gjeldende regnskapsføring av måling av forpliktelser og innregning av fortjeneste. 
Forsikringskontrakter vil bli innregnet til en risikojustert nåverdi av fremtidige kontantstrømmer pluss et 
beløp som representerer uopptjent resultat i gruppen av kontrakter (kontraktsmessig servicemargin). 
Hvis en gruppe av kontrakter er eller blir tapsgivende, vil tapet innregnes umiddelbart. 
Forsikringsinntekter, forsikringskostnader og finansielle forsikringsinntekter eller kostnader vil bli 
presentert separat i resultatoppstillingen. Standarden forventes å påvirke foretakets regnskap, gjennom 
en vesentlig endring av måling og presentasjon av inntekter og kostnader.  IASB har besluttet å utsette 
ikrafttredelsesdatoen til IFRS 17 med ett år til rapporteringsperioder som begynner 1.janaur 2022 eller 
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senere. 
 

Basert på våre foreløpige vurderinger og basert på foretakets nåværende virksomhet, vil andre endringer i 
standarder og tolkningsuttalelser ikke ha vesentlig effekt.  

Utarbeidelse av delårsregnskap innebærer anvendelse av vurderinger, estimater og forutsetninger som 
påvirker bruk av regnskapsprinsipper og beløp som er innregnet for eiendeler og gjeld, inntekter og 
kostnader.  De faktiske resultatene kan avvike fra disse estimatene.  De mest vesentlige vurderingene som 
er involvert i anvendelse av selskapets regnskapsprinsipper og de viktigste kildene til usikkerhet i 
estimatene, er de samme som foreligger i forbindelse med utarbeidelse av delårsrapporten som i 
årsrapporten for 2019. 

All finansiell informasjon er presentert i hele kroner, med mindre annet er angitt.   

Det er ikke gjennomført full eller begrenset revisjon av delårsregnskap og delårsberetning. 

 
 

2. Transaksjoner med samarbeidende selskaper 
Varig Hadeland Forsikring mottar provisjon for salg av forsikringer fra Frende og Frendes 3. 
partsleverandører. 
Frende yter tjenester på flere områder som vi betaler godtgjørelse for. I resultatregnskapet er disse 
kostnadene inkludert i Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader.  
 
 

3. Segment 
Varig Hadeland Forsikring tilbyr kombinertforsikringsprodukter og tilhørende naturskadeforsikring rettet 
mot privatkunder, landbruk og næringsliv i sitt geografiske konsesjonsområde. 
 
 

4. Finansielle eiendeler og forpliktelser 
 

Virkelig verdi 
Finansielle eiendeler og forpliktelser som innregnes til virkelig verdi har balanseført verdi lik den verdi den 
enkelte eiendel/forpliktelse kan omsettes for i en velordnet transaksjon mellom markedsaktører på 
måletidspunktet under de gjeldende markedsforhold. 
 
Ved beregning av virkelig verdi benyttes ulike metoder og teknikker avhengig av type finansielle 
instrumenter og i hvilken grad de handles i aktive markeder. Instrumenter klassifiseres i sin helhet i en av 
tre verdsettelsesnivåer basert på det laveste nivå av verdsettelsesinformasjon som er betydningsfull for 
verdsettelsen av instrumentene. 
 
Nedenfor redegjøres for de ulike verdsettelsesnivåene og hvilke finansielle eiendeler/forpliktelser som 
inngår på hvilke nivåer. 
 
 

Kvoterte priser i aktive markeder  
Kvoterte priser i aktive markeder anses som det beste estimat på en eiendel/forpliktelses virkelige verdi. 
En finansiell eiendel/forpliktelse anses som verdsatt basert på kvoterte priser i aktive markeder dersom 
virkelig verdi er fastsatt basert på priser som er enkelt og regelmessig tilgjengelige og representerer 
faktiske og regelmessig forekommende markedstransaksjoner på armlengdes avstand. Finansielle 
eiendeler/forpliktelser som verdsettes basert på kvoterte priser i aktive markeder klassifiseres som nivå én i 
verdsettelseshierarkiet. 
 
 
 
Følgende finansielle eiendeler er klassifisert som nivå én i verdsettelseshierarkiet: 
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• Børsnoterte aksjer  

• Stats- og statsgaranterte obligasjoner/verdipapirer med fast avkastning  

• Børsnoterte fond (ETF)  

 

 

Verdsettelse basert på observerbare markedsdata  
Når kvoterte priser i aktive markeder ikke er tilgjengelige, fastsettes virkelig verdi av finansielle 
eiendeler/forpliktelser fortrinnsvis ved hjelp av verdsettelsesmetoder som baserer seg på observerbare 
markedsdata.  

En finansiell eiendel/forpliktelse anses som verdsatt basert på observerbare markedsdata dersom virkelig 
verdi er fastsatt med referanse til priser som ikke er kvoterte, men som er observerbare enten direkte (som 
priser) eller indirekte (derivert fra priser). 
 
 
Følgende finansielle eiendeler/forpliktelser er klassifisert som nivå to i verdsettelseshierarkiet: 

 
• Valutaterminer, aksjeopsjoner, fremtidige renteavtaler og valutaswapper hvis virkelige verdi er derivert 

fra verdien av underliggende instrumenter. Derivatene i disse kategoriene verdsettes ved hjelp av 
allment brukte verdsettelsesmetoder for derivater (opsjonsprisingsmodeller etc.).  

• Aksjefond, obligasjonsfond, hedgefond og kombinasjonsfond hvis virkelige verdi er bestemt på 
bakgrunn av verdien av instrumentene som fondene har investert i.  

• Sertifikater, obligasjoner og indeksobligasjoner som ikke er noterte, eller som er noterte, men hvor det 
ikke forekommer regelmessige transaksjoner. De unoterte instrumentene i disse kategoriene 
verdsettes basert på observerbare rentekurver og estimert kredittspread der hvor det er aktuelt.  
 

  

Verdsettelse basert på ikke-observerbare markedsdata  
Når verken kvoterte priser i aktive markeder eller observerbare markedsdata er tilgjengelige, verdsettes 
finansielle eiendeler/forpliktelser ved hjelp av verdsettelsesteknikker som ikke er basert på observerbare 
markedsdata.  

En finansiell eiendel/forpliktelse anses som verdsatt basert på ikke-observerbare markedsdata dersom 
virkelig verdi er fastsatt uten å være basert på kvoterte priser i aktive markeder, og heller ikke er basert på 
observerbare markedsdata. Finansielle eiendeler/forpliktelser som er verdsatt basert på ikke-observerbare 
markedsdata er klassifisert som nivå tre i verdsettelseshierarkiet. 
 
Følgende finansielle eiendeler er klassifisert som nivå tre i verdsettelseshierarkiet: 

 
• Unoterte private equity-investeringer (PE) og lokale eiendomsinvesteringer. 

• PE-investeringene som ikke er organisert som fond verdsettes ved hjelp av kontantstrømsanalyser, 
prismultipler og nylige markedstransaksjoner. PE-investeringene som er organisert som fond 
verdsettes på bakgrunn av rapporterte NAV-verdier (Net Asset Value) fra fondsforvaltere i henhold til 
IPEV-retningslinjer (International Private Equity and venture capital Valuation) fastsatt av Equity 
Venture Capital Association. På grunn av sen rapportering fra fondene benyttes NAV-verdier fra siste 
kvartalsrapportering. NAV-verdiene justeres deretter for  
objektive hendelser i de enkelte fond siden forrige rapporteringsdato. Den typiske objektive hendelse er 
utvikling i verdi på underliggende børsnoterte selskaper siden siste rapportering fra fondet. 

• Varig Hadeland Forsikring egne utlån 
 

Verdsettelsesprosess finansielle eiendeler klassifisert som nivå tre  
Daglig leder fastsetter hvilke verdsettelsesmodeller som skal benyttes ved verdsettelse av finansielle 
eiendeler klassifisert som nivå tre i verdsettelseshierarkiet. Evaluering av modellene gjøres ved behov. 
Investeringenes virkelige verdier og resultater samt overholdelse av fastsatte rammer rapporteres 
månedlig til styret. 
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Sensitivitet finansielle eiendeler nivå tre  
Sensitivitetsanalysen for finansielle eiendeler som verdsettes basert på ikke-observerbare markedsdata 
viser resultateffekten av realistiske og plausible markedsutfall. Generelle markedsnedganger eller 
forverrede framtidsutsikter kan påvirke forventning om fremtidige kontantstrømmer eller anvendte multipler 
som igjen vil medføre at verdien reduseres. Et verdifall på ti prosent anses som et realistisk og plausibelt 
markedsutfall for både aksjer og andeler og rentebærende verdipapirer som inngår i nivå tre i 
verdsettelseshierarkiet. 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Classified: Internal 

 
 

 
 
 

  

 
5. Avsetninger og andre forpliktelser 
 
Ingen vesentlige endringer siden 31.12.2020. 
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6. Betingede forpliktelser 
 
 

 
 
 
 
7. Hendelser etter balansedagen 
 
Ingen spesielle hendelser etter balansedagen. 


